Ἄρτυφίου
D.H.

Ἄρτυφίος
D.H.
Σπιθραδάτης
D.H.

Ἰσοφέρνη
D.H.
Σπιθραδάτης
D.H.

Χρήματα
D.H.

Ἰσοφέρνη
D.H.

Ἰσοφέρνη
D.H. &
ad oram.
al. Πισούθνης
D.H.

μακροτάτου
D.H.
ἀλλὰ πρὸς
Οὐδίας
D.H.

Parysatis vero regi ad Artyphium inter-
 faciendum animato, consilium dedit ut
 ne tunc temporis illum interficeret: (hoc
 enim modo Arsitem deceptum ei se de-
 diturum) sed postquam ille deceptus ca-
 ptusque esset, tunc utrumque necaret. id
 quod ita factum est, consilio exitum cō-
 sequuto. Artyphius enim & Arsites in
 cineres coniiciuntur. Arsitem tamen
 rex morte mulctare volebat, sed Parysa-
 tis partim precibus, partim vi id effecit.
 Pharnacyas item, qui vna cum Secun-
 diano Xerxem occiderat, lapidibus est
 obrutus: & Menostanes sibi ipsi mortem
 conscivit, quum iam ad pœnam subeun-
 dam comprehenderetur. Desciscit Pisu-
 thnes, & in eum Tissaphernes mittitur,
 atque Spithradates, & Parmises. Pisu-
 thnes vero aduersus eos tendit, secum ha-
 bens Lyconem Atheniensem, cum Gre-
 cis quorum ille dux erat. Sed regis duces
 pecuniis Lyconem Græcosque captant,
 & ut à Pisuthne desciscant persuadent.
 deinde Pisuthni fide data, & ab eo acce-
 pra, cum ad regem ducunt, qui cum in
 cineres coniicit, eiusque satrapiam Tif-
 sapherni tradit. Lycon vero & vrbes &
 regiones mercedem proditionis accipit.
 Artoxares autem, qui plurimum apud
 regem poterat, ei molitur insidias, de re-
 gno inuadendo cogitans. nam, quum
 esset eunuchus, imperauit vxori suæ ut
 sibi barbam conficeret, idque ut vir esse
 existimaretur. Sed per eā patefacto hoc
 dolo, comprehenditur, & Parysatidis in
 potestatem traditur, à qua interficitur.
 Arsaces autem regis filius, qui postea est
 nominatus Artoxerxes, vxorem ducit
 Idernis filiam Statiram: atque regis filiā
 similiter vxorem ducit filius Idernis. A-
 mistris autem erat filia, cuius sponso no-
 men erat Terituchmes: qui patre suo
 mortuo, pro ipso satrapa constitutus est.
 Habebat autem sororem ex eodem pa-
 tre natam, quæ Roxane vocabatur: quæ
 cum formosa erat, tum vero sagittandi
 iaculandique peritissima. Huius amore
 captus Terituchmes, & cum ea rem ha-
 bens, oderat Amistrin: tandemque eam
 in saccum coniicere statuit, ut à trecen-
 tis viris, cum quibus defectionem moli-
 tus est, confoderetur. Sed quidam cui

L

LI

LII

LIII

1 cinerem. Clarissime descripsit Valer. Maximus lib. 9. cap. 2. Externorum historia sexta, que supplicij genere perierint, qui hic i-
 βελνεδα εἰς τὴν σπονδὴν dicuntur, quod etiam Ouid. in Ibin his versiculis indicat: Utque necatorum Darii fraude secundi, Sic tua suc-
 cenus deuoret ossa cinis. Dixerit et B. Hieronymum olim hanc ipsam phrasin, alterius Machabæorum libri cap. 13. num 6. legisse, quum
 de sacrilego illo Menelao, eodem hoc supplicij genere necato, vulgata eius versio refert, Inde in cinerem deiici iussit sacrilegum.
 2 cinerem 3 barbam sibi mystacalque ut conf.